
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,172,206 35.7 6,023,879 34.4 148,327 2.5

2 地方譲与税 238,001 1.4 238,001 1.4 0 0.0

3 利子割交付金 35,000 0.2 35,000 0.2 0 0.0

4 配当割交付金 11,100 0.1 6,700 0.0 4,400 65.7

5 株式等譲渡所得割交付金 3,800 0.0 2,000 0.0 1,800 90.0

6 地方消費税交付金 450,000 2.6 450,000 2.6 0 0.0

7 ゴルフ場利用税交付金 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

8 自動車取得税交付金 70,000 0.4 82,000 0.5 △ 12,000 △ 14.6

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 7,000 0.0 1,000 14.3

10 地方特例交付金 43,000 0.3 110,460 0.6 △ 67,460 △ 61.1

11 地方交付税 4,002,002 23.1 3,913,543 22.4 88,459 2.3

12 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

13 分担金及び負担金 302,354 1.7 299,754 1.7 2,600 0.9

14 使用料及び手数料 362,245 2.1 362,177 2.1 68 0.0

15 国庫支出金 2,168,357 12.5 2,461,664 14.1 △ 293,307 △ 11.9
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小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

16 県支出金 1,235,643 7.1 1,217,089 7.0 18,554 1.5

17 財産収入 19,127 0.1 19,336 0.1 △ 209 △ 1.1

18 寄附金 703 0.0 703 0.0 0 0.0

19 繰入金 203,677 1.2 48,367 0.3 155,310 321.1

20 繰越金 264,000 1.5 292,000 1.7 △ 28,000 △ 9.6

21 諸収入 206,188 1.2 232,206 1.3 △ 26,018 △ 11.2

22 市債 1,482,597 8.6 1,656,121 9.4 △ 173,524 △ 10.5

　　　　　歳　入　合　計 17,310,000 100.0 17,490,000 100.0 △ 180,000 △ 1.0
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款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 238,246 1.4 265,411 1.5 △ 27,165 △ 10.2

2 総務費 1,682,285 9.7 1,669,053 9.6 13,232 0.8

3 民生費 6,203,816 35.8 5,962,157 34.1 241,659 4.1

4 衛生費 1,816,223 10.5 1,911,552 10.9 △ 95,329 △ 5.0

5 労働費 2,603 0.0 2,858 0.0 △ 255 △ 8.9

6 農林水産業費 336,710 1.9 343,589 2.0 △ 6,879 △ 2.0

7 商工費 81,835 0.5 96,278 0.6 △ 14,443 △ 15.0

8 土木費 1,936,298 11.2 2,332,139 13.3 △ 395,841 △ 17.0

9 消防費 481,905 2.8 480,387 2.7 1,518 0.3

10 教育費 2,313,313 13.4 2,069,621 11.8 243,692 11.8

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 2,195,766 12.7 2,335,955 13.4 △ 140,189 △ 6.0

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 17,310,000 100.0 17,490,000 100.0 △ 180,000 △ 1.0
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款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，１７２，２０６ ６，０２３，８７９ １４８，３２７ ３５．７

 2 地方譲与税 ２３８，００１ ２３８，００１ ０ １．４

 3 利子割交付金 ３５，０００ ３５，０００ ０ ０．２

 4 配当割交付金 １１，１００ ６，７００ ４，４００ ０．１

 5 株式等譲渡所得割交付金 ３，８００ ２，０００ １，８００ ０．０

 6 地方消費税交付金 ４５０，０００ ４５０，０００ ０ ２．６

 7 ゴルフ場利用税交付金 ２０，０００ ２０，０００ ０ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ７０，０００ ８２，０００ △１２，０００ ０．４

 9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ７，０００ １，０００ ０．０

10 地方特例交付金 ４３，０００ １１０，４６０ △６７，４６０ ０．３

11 地方交付税 ４，００２，００２ ３，９１３，５４３ ８８，４５９ ２３．１

12 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

13 分担金及び負担金 ３０２，３５４ ２９９，７５４ ２，６００ １．７

14 使用料及び手数料 ３６２，２４５ ３６２，１７７ ６８ ２．１

15 国庫支出金 ２，１６８，３５７ ２，４６１，６６４ △２９３，３０７ １２．５

16 県支出金 １，２３５，６４３ １，２１７，０８９ １８，５５４ ７．１

17 財産収入 １９，１２７ １９，３３６ △２０９ ０．１

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比
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(単位：千円)

款

18 寄附金 ７０３ ７０３ ０ ０．０

19 繰入金 ２０３，６７７ ４８，３６７ １５５，３１０ １．２

20 繰越金 ２６４，０００ ２９２，０００ △２８，０００ １．５

21 諸収入 ２０６，１８８ ２３２，２０６ △２６，０１８ １．２

22 市債 １，４８２，５９７ １，６５６，１２１ △１７３，５２４ ８．６

１７，３１０，０００ １７，４９０，０００ △１８０，０００ １００．０歳 入 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 238,246 265,411 △27,165 0 0 0 238,246 1.4

 2 総務費 1,682,285 1,669,053 13,232 113,676 0 34,324 1,534,285 9.7

 3 民生費 6,203,816 5,962,157 241,659 2,861,051 0 356,098 2,986,667 35.8

 4 衛生費 1,816,223 1,911,552 △95,329 55,405 5,300 281,350 1,474,168 10.5

 5 労働費 2,603 2,858 △255 1,472 0 144 987 0.0

 6 農林水産業費 336,710 343,589 △6,879 75,369 11,200 508 249,633 1.9

 7 商工費 81,835 96,278 △14,443 1,401 0 0 80,434 0.5

 8 土木費 1,936,298 2,332,139 △395,841 131,924 375,200 65,450 1,363,724 11.2

 9 消防費 481,905 480,387 1,518 8,800 0 4,000 469,105 2.8

10 教育費 2,313,313 2,069,621 243,692 154,244 126,300 115,038 1,917,731 13.4

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 2,195,766 2,335,955 △140,189 0 0 96,837 2,098,929 12.7

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

17,310,000 17,490,000 △180,000 3,404,000 518,200 953,749 12,434,051 100.0歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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